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Kehitysvammaisten taiteilijoiden tuki ry / Taidekeskus Kettuki 

 

Iittalan kulttuuritalo -hanke  

1.3.2011ï31.12.2012 
 

LOPPURAPORTTI  
 

1. Hankkeen toteuttajan nimi 

Kehitysvammaisten taiteilijoiden tuki ry. 

 

2. Hankkeen nimi ja hanketunnus 

Iit talan kulttuuritalo, hanketunnus 257/3570-2011 

 

3. Yhteenveto hankkeesta 

Iittalan kulttuuritalo ïhankkeen tarkoituksena on ollut luoda Kalvolan vanhasta kunnantalosta 

uusi ja monipuolinen taiteen ja kulttuurin keskus, jossa myös edistetään kehitysvammaisten 

taiteilijoiden tasavertaisuutta ja mahdollisuuksia työhön. Tavoitteena on ollut muodostaa 

vanhasta kunnantalosta ympäristöineen aktiivinen kulttuurin keskus ja kohtaamispaikka, joka 

on samalla myös osa Iittalan lasimäen matkailullista kokonaisuutta.  

 

Yhtenä keskeisenä tavoitteena oli perustaa käynnistyvän toiminnan toteuttajaksi uusi yritys 

(Iittalan taidetalo Oy), mikä ei kuitenkaan projektin kuluessa onnistunut. Hankkeen avulla 

vanhalle kunnantalolle on kuitenkin saatu uutta toimintaa, minkä lisäksi erityisesti paikallinen 

kiinnostus taloa ja sen tulevaisuutta kohtaan on jälleen herännyt. Tulevaisuuden kannalta 

oleellinen kysymys on, millä toimintamallilla talo saadaan pidettyä jatkossakin aktiivisena 

kohtaamispaikkana ja kuinka talon toiminta voisi palvella Iittalan keskustan kehittämistä.  

 

 

         
               Iittalan taidetalon on suunnitellut arkkitehti Lars Sonck 
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4. Raportti (yksityiskohtainen kuvaus hankkeesta)  

 

4.1 Hankkeen tavoitteet 

 

     a) Ylemmän tason tavoitteet, joiden osa hanke on 

Joulukuussa 2011 Iittalan kulttuuritalo -hanke nimettiin osaksi Iittalan keskustan kehittämis-

hanketta, jota vie eteenpäin Kehittämiskeskus Hämeen ja Hämeen ammattikorkeakoulun 

työryhmä. Ryhmän tehtävänä on luoda Iittalan keskustaajaman kehittämisestä visio, joka 

esitellään Hämeenlinnan kaupunginhallitukselle loppuvuodesta 2012. 

 

b) Hankkeen tavoitteet 

Hämeenlinnan kaupungin omistamasta Kalvolan vanhasta kunnantalosta rakennetaan Iittalan 

lasimäen yhteyteen monipuolinen kulttuurin ja taiteen keskus. Kunnantalossa käynnistettävän 

toiminnan toteuttamista varten perustetaan yleishyödyllinen osakeyhtiö Iittalan Taidetalo Oy, 

joka vuokraa rakennuksen Hämeenlinnan kaupungilta ja ottaa vastuulleen tilojen 

hallinnoinnin. Perustettavan yhtiön osakkaiksi on kaavailtu Kettuki ry:tä, Hämeenlinnan 

kaupunkia ja ETEVA kuntayhtymää.  

 

Osakeyhtiö luo taloon ja sen ympäristöön uudenlaisen laajaan yhteistyöhön perustuvan 

toimintamallin. Yhtiö vuokraa talon tiloja, järjestää kehitysvammaisille taiteilijoille 

suunnattua työtä ja työtoimintaa sekä tuottaa erilaisia talon käyttöä tukevia palveluja. 

Kunnantalo tarjoaa toimitilat kehitysvammaisten taiteilijoiden lisäksi useille kulttuurin ja 

taiteen alan toimijoille, jotka voivat hyödyntää talon sijaintia ja palveluja. Yhtiö markkinoi 

talon tuotteita ja toimintaa sekä järjestää alueella erilaisia tilaisuuksia ja tapahtumia. Jotta 

talon käyttäjäkunnasta tulisi mahdollisimman laaja, yhtiö vuokraa talosta mm. kokous- ja 

koulutustiloja. Kesällä taidetalossa toimii taidegalleria ja kahvila.  

 

Hankkeen keskeisenä tavoitteena on luoda mahdollisimman hyvät toimintaedellytykset 

perustettavalle osayhtiölle, joka tulee viemään eteenpäin edellä mainittuja toimintoja. Hanke 

kartoittaa yhteistyökumppaneita, järjestää tapahtumia ja tilaisuuksia, tuotteistaa 

taidetoiminnan tuloksena saatua taidetta sekä rakentaa toiminnan tueksi paikalliseen 

vapaaehtoistyöhön perustuvaa verkostoa. Lisäksi hanke pyrkii luomaan edellytykset 

kehitysvammaisten taiteilijoiden taidetyötoiminnalle, jota perustettava osakeyhtiö tulee 

viemään eteenpäin. 

 

Hankkeen ulkopuolella Eteva kuntayhtymä tulee rakentamaan taidetalon läheisyyteen 

asuntoja kehitysvammaisille, jotka tulevat työskentelemään taidetalossa. Myös Hämeenlinnan 

kaupunki on rakentamassa keskustan yhteyteen uutta ikäihmisten palvelutaloa. 

 
4.2. Hankkeen toteutus 

 

      c) Toimenpiteet 

¶ Maaliskuun 2011 alussa hankkeen työntekijäksi palkattiin projektipäällikkö Immo 

Rantala (70 % työaika), jonka toimisto avattiin kunnantalolla kesäkuussa 2011. 

Projektin toisena työntekijänä (30 % työaika) aloitti toiminnanjohtaja Esa Vienamo.  

¶ Vuoden 2011 aikana projektipäällikkö kartoitti yhteistyökumppaneita sekä loi 

yhteyksiä järjestöihin, yrityksiin, oppilaitoksiin ja muihin yhteisöihin.  
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¶ Lisärahoitusta taidetyötoiminnan ja erilaisten taidetoimintojen käynnistykseen haettiin 

Koneen, Kordelinin ja Wihurin säätiöiltä sekä Raha-automaatti-yhdistykseltä yhdessä 

Hämeenlinnan kaupungin kanssa. Haetuista rahoituksista ei yksikään toteutunut. 

¶ Suunnitteilla olevan yrityksen liiketoimintasuunnitelmasta valmistui ensimmäinen 

versio. Myös Kannattavuuslaskelmia tehtiin, vaikkakin esimerkiksi vuokrasopimus-

ehdoista ei ollut vielä tarkempia päätöksiä.  

¶ Talon toimintaa kuvaavia monistettavia esitteitä tehtiin jaettavaksi eri tahoille. Hanke 

oli näkyvästi esillä myös tiedotusvälineissä.  

¶ Talon tilojen käyttöä ja korjaustarpeita selvitettiin. Samalla valmistauduttiin 

vuokrattavien tilojen markkinointiin.  

¶ Taidetalon tunnetuksi tekemistä varten järjestettiin kesällä 2011 kehitysvammaisten 

taiteilijoiden näyttely Naivismin alkulähteillä, jossa vieraili noin 450 kävijää.  

                              

                  
                   Naivisimin alkulähteillä näyttely kesällä 2011 

 

¶ Immo Rantala ja Esa Vienamo tekivät lokakuussa tutustumismatkan Hollantiin ja 

Saksaan. Hollannin Rotterdamissa kohteena oli Galerie Atelier Hereenplats, joka on 

yksi Euroopan johtavia kehitysvammaisten taidekeskuksia. Saksan Münsterissä 

osallistuttiin Kunsthaus Kannenin järjestämään 2x2 Forum Outsider Art ï

tapahtumaan. Nelipäiväinen taidefoorumi toimi sekä kansainvälisenä kohtauspaikkana 

että yleisölle auki olevana taidenäyttelynä.  

¶ Kehitysvammaisten taiteeseen liittyvää tuotekehitystyötä jatkettiin yhteistyössä 

Hämeen Ammattikorkeakoulun tekstiiliverstaan kanssa.  

¶ Helmikuun 2012 alussa Taidekeskus Kettuki siirsi tilansa Hämeenlinnan 

Verkatehtaalta Iittalan taidetalolle. 

¶ Hankkeen valmistama Iittalan taidetalo ïesite valmistui alkuvuodesta 2012. Esitteen 

tärkeimpänä tehtävänä oli esitellä taloa potentiaalisille tilojen vuokraajille. Esitteessä 

myös esiteltiin taidetalon uusi logo.  

¶ Taidetalon internet ïkotisivut www.iittalantaidetalo.fi avautuivat maaliskuussa 2012.  

 

http://www.iittalantaidetalo.fi/
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  Lumottu puutarha ïkesänäyttely 2012 

 

¶ Kehitysvammaisten taidetyötoiminnan käynnistämiseen sekä uuden yhtiön 

perustamiseen liittyviä keskusteluja jatkettiin aktiivisesti Hämeenlinnan kaupungin 

kanssa.  

¶ Kehittämiskeskus Hämeen ja HAMKin järjestämä Iittalan visio ïhanke järjesti useita 

tapaamisia Iittalan taidetalolla.  

¶ Kehitysvammaisten ihmisten työntekoon sekä vapaaehtoistyöhön liittyvä 

iltatapahtuma järjestettiin Virvelinrannassa Hämeenlinnassa.  

¶ Iittalan taidetalo valittiin mukaan Malmössä 8.-10. toukokuuta pidettyyn SOCAP ï 

Designing the future ïtapahtumaan yhdeksi kolmesta Suomesta esitellyistä kohteista 

(Sitran valitsema kohde). Kansainvälisen tapahtuman teemana oli sosiaalisesti 

vastuullinen sijoittaminen. Osallistumisen ja matkan kulut kustansi Sitra.  

¶ Hankkeen toteuttamiselle haettiin jatkoaikaa Linnaseutu ry:ltä 31.12.2012 saakka. 

Alun perin hankkeen piti päättyä 31.7.2012.  

¶ Projektipäällikkö Immo Rantala irtisanoutui tehtävistään 16.5.2012. Uutena 

kokopäiväisenä projektipäällikkönä aloitti 1.8.2012 lähtien Esa Vienamo.  

¶ Lauantaina 16.6. järjestettiin Taidetalolla ja sen puutarhassa Suvihulinat Iittalassaï

tapahtuma, missä vieraili kaikkiaan lähes 700 kävijää. Hanke toimi tapahtuman 

järjestämisessä yhteistyökumppanina.   

¶ Lauantaina 16.6. avautui Taidetalolla myös kesªnªyttely òLumottu puutarhaò, joka oli 

suunnattu erityisesti lapsille ja perheille. Näyttelyssä vieraili 16.6.-31.7. välisenä 

aikana kaikkiaan 1365 kävijää. Näyttelyn toteuttamisesta vastasi Taidekeskus Kettuki. 

¶ Kesäkuussa Hämeenlinnan kaupunki ilmoitti, ettei ole halukas tulemaan 

perustettavaan Iittalan taidetalo -yhtiöön osakkaaksi. Jotta hankkeen tavoitteisiin olisi 
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voitu päästä, ryhdyttiin elokuussa kartoittamaan iittalalaisten järjestöjen ja toimijoiden 

kiinnostusta vanhan kunnantalon toimintaa järjestävän yrityksen perustamiseen. 

Samalla sovittiin, että kehitysvammaisten taidetyötoiminnan käynnistämiseen ja 

taidetuotteisiin liittyviä asioita hoitaisi jatkossa Taidekeskus Kettuki, ei suunnitteilla 

oleva yritys.  

 

 
  Sibelius –opiston muskarilaiset osallistuivat Vanhan kunnantalon Joululauantaihin 15.12.2012 

 

¶ Taidetalolla alkoi elokuun lopulta lähtien kokoontua viikoittain 5 Sibelius-opiston 

muskariryhmää ja kaksi Vanajaveden opiston lasten kuvataideryhmää.   

¶ Hankkeen talousarvioon liittyen tehtiin Linnaseutu ry:lle muutoshakemus, mille 

saatiin myönteinen päätös 9.11.2012.  

¶ Projektipäällikkö tapasi alkusyksyn aikana iittalalaisia järjestöjä sekä yrittäjiä kertoen 

Iittalan taidetaloïhankkeen edistymisestä ja talon tulevaisuuteen liittyvistä haasteista.  

¶ Iittalassa järjestettiin 19.9. iltatilaisuus Vanhan kunnantalon historiasta, mihin 

osallistui 34 henkeä. Samalla internetïkotisivuille avattiin talon vanhoja tarinoita 

esittelevä osio.  

¶ Taidetalolla järjestettiin 5.11. iltatilaisuus aiheena talon tulevaisuus ja uuden yhtiön 

perustaminen. Tilaisuuteen osallistui 18 henkeä. Tilaisuuden tuloksena todettiin, että 

uuden talon toimintojen pyörittämiseen liittyvään yhtiöön liittyy monenlaisia haasteita.  

¶ Vanhan kunnantalon Joululauantaiïtapahtuma järjestetään Taidetalolla 15.12.2012.  
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               Vanhan kunnantalon vaiheita –iltatilaisuus 19.9.2012 kokosi runsaasti osallistujia 

 

  d) Aikataulu  

¶ Hankkeen käynnistäminen maaliskuussa 2011. Projektipäällikön toimisto siirtyy 

Iittalaan 2011 alusta. 

¶ Suunnitteilla olevan yhtiön toiminnan valmisteluja, tapaamisia, 

yhteistyökumppaneiden kartoittamista, toiminnasta tiedottamista ja lisärahoituksen 

hakua vuoden 2011 aikana.  

¶ Talon tilojen käytön ja korjaustarpeiden selvittäminen syksyllä 2011. Talon ylimmän 

kerroksen vuokralaisina on Hämeenlinnan kaupungin työntekijöitä.  

¶ Taidekeskus Kettuki muutti toimitilansa Iittalaan 1.2.2012. 

¶ Talon markkinointiesite ja kotivisut valmistuivat helmi-maaliskuussa 2012. 

¶ Maaliskuussa 2012 todetaan, että projekti ei ole edennyt aikataulullisesti 

suunnitelmien mukaisesti.  

¶ Hämeenlinnan kaupungin kanssa neuvotellaan sekä taidetyötoiminnan 

käynnistämisestä että uuden yhtiön perustamisesta ja sen rahoituksesta maalis-

huhtikuussa 2012. 

¶ Hämeenlinnan kaupungin ilmoitus, ettei ole kiinnostunut yhtiökumppanuudesta 

Iittalassa kesäkuussa 2012 

¶ Taidetalon ympärille ryhdytään kokoamaan Iittala ïvetoista yritystä 

¶ Iittalalaisten yritysten ja järjestöjen tapaamisia elo-lokakuussa 2012.  

¶ Uuden yhtiön perustamiseen liittyvä kokous 5.11.2012 ei johda suunniteltuihin 

tavoitteisiin.  

  

      e) Resurssit  

¶ Leader-rahoitus hankkeelle 2011-2012 125 053,00 ú, Linnaseutu ry 

Sis. EU + valtio osuus sekä kuntaraha ja yksityinen (Kettuki ry) osuus. 

¶ Iittalan kulttuuritalohankkeen projektipäällikkö 1.3.2011-30.11.2012 (kokopäiväinen 

työ, jaettu 1.3.2011-31.7.2012 kahdelle työntekijälle 70% / 30 %) 

¶ Hämeenlinnan kaupunki ja Linnan tilapalvelut Oy, ohjausryhmän ym. tuki. 

¶ Kettuki ry, toiminnan suunnittelu ja vastuu toteutuksesta. 



7 

 

 

      f) Toteutuksen organisaatio 

¶ Toiminnan toteuttaja on Taidekeskus Kettuki, jota hallinnoi Kehitysvammaisten 

taiteilijoiden tuki ry.  

¶ Yhdistys palkkaa projektipäällikön ja on kutsunut kokoon projektin ohjaukseen 

osallistuvan ohjausryhmän. 

 

      g) Kustannukset ja rahoitus 

¶ Hankkeen toteutuneet kustannukset ja rahoitus esitetään liitteenä olevassa taulukossa 

(Katso liite 1).  Alkuperäisen hakemuksen jälkeen on tehty kaksi muutoshakemusta 

(Päätökset 29.5.2012 ja 9.11.2012), joissa talousarviota tarkennettiin. Talouden osalta 

hanke on toteutunut suunnitelmien mukaisesti.  

 

      h) Raportointi ja seuranta (kokoukset ja ohjausryhmätyöskentely) 

¶ Hanke esiteltiin Hämeenlinnan kaupungille periaatteellista hyväksymistä varten jo 

ennen leader -rahoituksen hakemista syksyllä 2010. Projektin käynnistyttyä 

hankkeesta on raportoitu Linnaseutu ry:lle säännösten mukaisesti.  

¶ Hankkeen toteutumisen seurantaa varten koottiin ohjausryhmä, joka on kokoontunut 

kaikkiaan 7 kertaa (21.6.2011, 12.10.2011, 25.1.2012, 10.5.2012, 7.6.2012, 18.9.2012 

ja 27.11.2012). Ohjausryhmän kokouksista on tehty muistiot. Ohjausryhmän 

kokoonpano on ollut seuraava; 

o Timo Koivu, puheenjohtaja, Hämeenlinnan kaupunki 

o Tuulikki Forssén, Hämeenlinnan kaupunki 

o Jussi Pakari, Linnaseutu ry 

o Antero Aho, Linnan tilapalvelut Oy (5/2012 saakka) 

o Raili Salminen, Linnan tilapalvelut Oy (6/2012 lähtien) 

o Pirjo Stranden-Bagans, Eteva Kuntayhtymä (9/2012 saakka) 

o Markku Niemelä, Eteva Kuntayhtymä (10/2012 lähtien) 

o Kikka Jelisejeff, Taidekeskus Kettuki 

o Ahti Isomäki, Taidekeskus Kettuki 

o Immo Rantala, Projektipäällikkö (5/2012 saakka) 

o Esa Vienamo, Toiminnanjohtaja / projektipäällikkö 

¶ Hankkeen toteutumista on seurattu hallinnoijan Kettuki ry:n hallituksen 

kokouksissa säännöllisesti. Maaliskuussa 2012 Kettuki ry nimesi lisäksi 3-henkisen 

työryhmän, jona tehtävänä oli toimia hankkeen toteuttamisen tukena.  

 

      i) Toteutusoletukset ja riskit  

¶ Vuosiraportissa 2011 määriteltiin hankkeen suurimmiksi riskeiksi osakeyhtiön 

alkuvaiheen rahoituksen riittävyys ja vanhan rakennuksen mahdollisten remonttien 

tarve ja niiden vaikutus vuokriin. 

¶ Maaliskuuhun 2012 saakka hankkeen oletettiin toteutuvan alun perin suunnitellussa 

laajuudessa, vaikka alkuperäisestä aikataulusta oltiin reilusti jäljessä. Yhtenä syynä 

aikataulun viivästymiseen oli projektipäällikön sairastuminen kesällä 2011.  

¶ Keväällä ja kesällä 2012 hankkeen mahdollisuudet toteutua alkuperäisen suunnitelman 

mukaan muuttuivat olennaisesti. Projektipäällikkö Immo Rantala erosi tehtävistään 

toukokuussa 2011. Hämeenlinnan kaupunki ilmoitti kesäkuussa, ettei ollut enää 

kiinnostunut osallistumisesta perustettavaan yhtiöön. Lisäksi mahdollisuudet 

käynnistää kehitysvammaisten taidetyötoiminta 2013 alkoivat näyttää heikoilta.  
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¶ Ohjausryhmän kokouksessa 7.6.2012 käytiin läpi hankkeen toteutuminen kesäkuuhun 

mennessä, ja päätettiin että hanketta jatketaan edelleen 31.12.2012 saakka.  

¶ Elokuusta 2012 hanketta jatkettiin uusin täsmennetyin suunnitelmin ja uuden 

projektipäällikön Esa Vienamon vetämänä.  

¶ Rahoituksen osalta on pysytty hyvin hankkeen kustannusarviossa (katso kohta 

kustannukset ja rahoitus). 

 

4.3. Yhteistyökumppanit 

Hankkeen keskeisimmät yhteistyökumppanit ovat olleet seuraavat;  

¶ Linnaseutu ry (hankkeen rahoittaja) 

¶ Hämeenlinnan kaupunki 

¶ Linnan tilapalvelut Oy 

¶ Kuntayhtymä Eteva 

¶ Kylä kaupungissa -hanke 

¶ Kehittämiskeskus Oy Häme 

¶ Hämeen ammattikorkeakoulu 

¶ Häme Open Campus, Iittalan visio-ryhmä 

¶ Naivistit Iittalassa säätiö 

¶ Iittalan yhtenäiskoulu 

¶ Kalvolan yrittäjät ry 

¶ Kalvola -seura 

¶ Suomen Punaisen Ristin Kalvolan osasto 

¶ Vanajaveden Opisto 

¶ Sibelius-opisto 

¶ Hämeen Matkailu Oy 

 

4.4. Hankkeen tulokset ja vaikutukset 

Iittalan kulttuuritalo ïhankkeen keskeisenä päämääränä oli luoda edellytykset uuden yrityksen 

Iittalan taidetalo Oy:n käynnistämiselle. Yrityksen tehtäviin oli kaavailtu mm. talon tilojen 

hallinta ja vuokralaisten hankkiminen, kehitysvammaisten taidetyötoiminnan käynnistäminen 

Iittalassa, uusien tuotteiden kehittäminen ja myynti sekä tilaisuuksien ja tapahtumien 

järjestäminen Iittalassa.  

 

Iittalan kulttuuritalo ïhanke työskenteli lähes kahden vuoden ajan aktiivisesti vanhan 

kunnantalon toiminnan kehittämiseksi ja turvaamiseksi. Hankkeen toiminnalla on ollut mm. 

seuraavanlaisia tuloksia: 

¶ Kalvolan vanha kunnantalo tunnetaan nykyään yleisesti nimellä Iittalan taidetalo 

¶ Iittalan taidetalon ïinternet ïkotisivut osoitteessa www.iittalantaidetalo.fi 

¶ Taidetalosta ja sen toiminnasta, suunnitelmista ja historiasta kertovat esitteet. 

¶ Taidetaloon on tehty hyvät valmiudet järjestää talossa kokouksia, koulutusta, 

tilaisuuksia tai näyttelytoimintaa. Talolle on oma tienviitta, kameravalvonta talon etu- 

ja takapihalla, sekä langaton internet ïyhteys talon sisätiloissa,  

¶ Taidetalossa ja sen ympäristössä on järjestetty hankkeen kautta 2011-2012  runsaasti 

erilaisia tilaisuuksia ja tapahtumia; 

o Naivismin alkulähteillä ïtaidenäyttely 18.6.-31.7.2011 

o Kettukin pikkujoulut 18.12.2011 

o Kehittämiskeskus Hämeen Iittalan visio ïhankkeen työryhmien 4 

kokoontumista keväällä 2012 

http://www.iittalantaidetalo.fi/
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o Suvihulinat Iittalassa ïtapahtuma 16.6.2012 

o Lumottu puutarha ïtaidenäyttely 16.6.-31.7.2012 

o Vanhan kunnantalon tarinoita ïilta 19.9.2012 

o Hämeen Matkailun koulutuspäivät 1.-2.10.2012 

o Vanhustenviikon tapahtuma yhdessä Kalvolan päiväkotien kanssa 11.10.2012 

o Iittalan tapahtumakalenterin 2013 suunnittelupalaveri 29.10.2012 

o Vanhan kunnantalon tulevaisuus ïkeskustelutilaisuus 6.11.2012 

o Vanhan kunnantalon Joululauantai ïtapahtuma 15.12.2012 

o Iittalan päiväkodin lasten pikkujouluja 10. ja 17.12.2012 

o Useita suunnittelupalavereja kuten mm. Suvihulinat Iittalassa ïtapahtuman 

työryhmän kokoukset keväällä 2012. 

o Eri järjestöjen kuten Kettuki ry:n, Kalvola ïseuran, Hämeen taidetoimikunnan 

ja SPR Kalvolan kokouksia. 

o Lukuisia eri oppilaitosten ja järjestöjen tutustumisvierailuja 2011-2012 

 

 
Sirpale –teatteri toi joulutapahtumassa taidetalolle talon historiasta tuttuja hahmoja kuten  

 Lars Sonck,  Claes Norstedt ja Elsa Lindqvist 

 

¶ Sibelius-opiston musiikkileikkikoulu ïryhmien ja Vanajaveden opiston lasten 

kuvataideryhmien viikoittainen toiminta käynnistyi Taidetalolla syksyllä 2012. 

Talossa toimiviin muskari- ja kuvataideryhmiin osallistuu viikoittain noin 70-80 lasta. 

¶ Talon tapahtumissa, tilaisuuksissa ja kursseilla on vieraillut 2011-2012  yhteensä yli 

5000 vierasta.  

¶ Taidekeskus Kettuki muutti toimitilansa Iittalaan 1.2.2012. Myös piharakennuksesta 

on vuokrattu varastotilaa taidekeskukselle 40 m2.  

¶ Iittalan taidetalo valittiin mukaan Malmössä 8.-10. toukokuuta pidettyyn SOCAP ï 

Designing the future ïtapahtumaan yhdeksi kolmesta Suomesta esitellyistä kohteista 

(Sitran valitsema kohde). Kansainvälisen tapahtuman teemana oli sosiaalisesti 

vastuullinen sijoittaminen. Osallistumisen ja matkan kulut kustansi Sitra.  
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¶ Iittalan taidetalon tulevaisuuden suunnitelmat ovat herättäneet runsaasti kiinnostusta 

erilaisissa viiteryhmissä, tiedotusvälineissä ja Iittalan asukkaiden sekä paikallisten 

järjestöjen ja yrittäjien keskuudessa. Vaikka uuden talon toimintaan liittyvän yrityksen 

perustaminen ei paikallisin voimin syksyn 2012 onnistunut, taidetalon toiminnan 

kehittymistä seurataan erityisesti Iittalassa tarkkaan. Talon toiminnallisen tilanteen 

muuttuminen esim. uuden Vanhusten palvelukeskuksen rakentamisen myötä saattaa 

luoda taidetalon toiminnalle aivan uusia mahdollisuuksia. 

¶ Iittalan visio ïhankkeen tulokset esitellään Hämeenlinnan kunnanhallitukselle 

alkuvuodesta 2013. Hankkeen kautta esitettävissä toimenpiteissä Iittalan taidetalo on 

mukana keskeisessä roolissa.  

 

 

5. Esitykset jatkotoimenpiteiksi 

¶ Iittalan vanha kunnantalo on edelleen iittalalaisille tärkeä osa kylän keskustaa ja sen 

elämää.  Hämeenlinnan kaupungin / Linnan tilapalveluiden ei missään nimessä pidä 

myydä taloa, vaan hakea yhä uusia ratkaisuja talon toiminnallisen tulevaisuuden 

ratkaisemiseksi. Lähitulevaisuudessa ratkaistaan mm. paikallisen vanhusten 

palvelukeskuksen sijaintipaikka, millä todennäköisesti on merkitystä myös vanhan 

kunnantalon kannalta. Myös Koulutuskeskus Tavastia on mahdollisesti siirtämässä 

Nuutajärveltä Iittalaan koulutustoimintaansa, mikä voi avata talolle uusia 

mahdollisuuksia.  

¶ Yhtenä esteenä Iittalan taidetalo oy:n perustamiselle on ollut Iittalan matkailuun 

liittyvän palvelutarjonnan kapeus. Kokous- ja koulutusmatkailun kehittäminen 

edellyttäisi, että Iittalasta löytyisi myös nykyistä paremmat ravintola- ja 

majoituspalvelut. Tämä tulee ottaa vahvasti huomioon mm. Iittalan Visio ïhankkeen 

suunnitelmien käytännön toteuttamisessa.  

¶ Iittalan matkailun kehittämisessä vanha kunnantalo edustaa maailmankuulun lasikylän 

keskeisintä historiaa. Taloa voisi hyödyntää matkailullisesti huomattavasti aiempaa 

paremmin. 

¶ Ympärivuotisen kokous- ja koulutusmatkailun kehittäminen kunnantalolle kehittäisi 

Iittalan matkailun ympärivuotisuutta, mikä on ollut tähän saakka ongelma.  

¶ Talon uudeksi vuokralaiseksi on tulossa Kalvola-seura, jolle voisi osaltaan tarjota 

hoidettavaksi myös talon käyttöön liittyviä tehtäviä.  

 

 

6. Allekirjoittajat ja päiväys  

 

Hämeenlinnassa 10. päivänä tammikuuta 2013 

 

 

Esa Vienamo       

projektipäällikkö      

Iittalan kulttuuritalo hanke       

 

 

Susanna Hintsala   Kikka Jelisejeff   

Puheenjohtaja   Varapuheenjohtaja   

Kehitysvammaisten taiteilijoiden tuki ry  Kehitysvammaisten taiteilijoiden tuki ry 
 


